

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2018

 ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI  
 FOGGIA

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Differenza</b>
2	IMMOBILIZZAZIONI			
2.1	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
2.1.2	Mobili ed Impianti	63.174,69	62.951,14	223,55
2.1.3	Macchine Ufficio	23.496,90	25.955,62	-2.458,72
2.1.11	Mobili ed Impianti EX ODCEC Lucera		3.745,55	-3.745,55
2.1.12	Macchine Ufficio EX ODCEC Lucera		5.140,60	-5.140,60
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	86.671,59	97.792,91	-11.121,32
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	86.671,59	97.792,91	-11.121,32
3	ATTIVO CIRCOLANTE			
3.2	CREDITI			
3.2.1	Crediti verso Iscritti	35.048,67	32.055,00	2.993,67
3.2.2	Crediti verso il Consiglio Nazionale	172,00	780,00	-608,00
3.2.4	Crediti verso utenti, clienti,etc....	338,04	2,36	335,68
3.2.7	Crediti verso Iscritti EX ODCEC Lucera		12.064,63	-12.064,63
3.2.9	Crediti v/ AXA Assic. TFR Dipendenti	41.313,11	37.448,86	3.864,25
3.2.12	Crediti v/Unipol SAI TFR Dipendenti	82.453,61	76.312,10	6.141,51
	TOTALE CREDITI	159.325,43	158.662,95	662,48
3.4	DISPONIBILITA' FINANZIARIE			
3.4.1	Cassa e Tesoreria	54,14		54,14
3.4.2	C/C Banca Popolare dell'Emilia Romagna	229.488,07	193.679,85	35.808,22
3.4.20	C/C Banca Pop. Pugliese OCC	9.560,58	244,76	9.315,82
	TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE	239.102,79	193.924,61	45.178,18
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	398.428,22	352.587,56	45.840,66
4	PARTITE DI GIRO			
4.1	CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			
4.1.1	Ritenute Erariali	19.408,36		19.408,36
4.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	9.529,03		9.529,03
4.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	1.136,69		1.136,69
4.1.7	Trattenute a favore di terzi	7.793,80		7.793,80
4.1.9	Quota CNDCEC	197.080,00		197.080,00
4.1.11	IVA Split Payment	5.833,00		5.833,00
	TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	240.780,88		240.780,88
	TOTALE PARTITE DI GIRO	240.780,88		240.780,88
5	RATEI E RISCONTI			
5.1	RATEI E RISCONTI ATTIVI			
5.1.2	Risconti attivi	714,71	727,00	-12,29

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA`</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Differenza</b>
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	714,71	727,00	-12,29
	TOTALE RATEI E RISCONTI	714,71	727,00	-12,29
	<b>TOTALE ATTIVITA`</b>	<b>€726.595,40</b>	<b>€451.107,47</b>	<b>€275.487,93</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€726.595,40</b>	<b>€451.107,47</b>	<b>€275.487,93</b>

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2018

 ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI  
 FOGGIA

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Differenza</b>
11	PATRIMONIO NETTO			
11.1	CONTI PATRIMONIALI			
11.1.8	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	219.503,77	105.032,84	114.470,93
11.1.9	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio		92.111,94	-92.111,94
11.1.11	Fondo di dotazione EX ODCEC Lucera		22.358,99	-22.358,99
	TOTALE CONTI PATRIMONIALI	219.503,77	219.503,77	
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	219.503,77	219.503,77	
13	FONDI			
13.1	FONDI AMMORTAMENTO			
13.1.2	F.do Ammortamento Mobili ed Impianti	45.300,38	40.349,50	4.950,88
13.1.3	F.do Ammortamento Macchine Ufficio	22.699,72	22.927,00	-227,28
13.1.11	F.do Ammortamento Mobili ed Impianti EX ODCEC Lucera		3.745,55	-3.745,55
13.1.12	F.do Ammortamento Macchine Ufficio EX ODCEC Lucera		5.140,60	-5.140,60
	TOTALE FONDI AMMORTAMENTO	68.000,10	72.162,65	-4.162,55
13.3	FONDI SVALUTAZIONE			
13.3.1	Fondo Svalutazione crediti c/iscritti	10.072,27	11.656,72	-1.584,45
	TOTALE FONDI SVALUTAZIONE	10.072,27	11.656,72	-1.584,45
	TOTALE FONDI	78.072,37	83.819,37	-5.747,00
14	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
14.1	FONDO ACC.TO TFR			
14.1.1	Fondo acc.to TFR	129.303,24	84.847,07	44.456,17
14.1.2	Fondo acc.to TFR EX ODCEC Lucera		34.450,41	-34.450,41
	TOTALE FONDO ACC.TO TFR	129.303,24	119.297,48	10.005,76
	TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	129.303,24	119.297,48	10.005,76
15	DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE			
15.1	DEBITI			
15.1.1	Debiti verso fornitori	15.078,25	15.312,42	-234,17
15.1.2	Debiti verso Enti Previdenziali ed Erario	378,08	8.746,43	-8.368,35
15.1.3	Debiti verso Consiglio Nazionale	2.730,00	2.535,00	195,00
15.1.4	Debiti verso iscritti	164,00	1.113,00	-949,00
15.1.11	Fatture da ricevere gestori OCC	8.113,56		8.113,56
	TOTALE DEBITI	26.463,89	27.706,85	-1.242,96
15.4	DEBITI EX ODCEC LUCERA			
15.4.1	Debiti v/Fornitori ex ODCEC Lucera		780,00	-780,00
	TOTALE DEBITI EX ODCEC LUCERA		780,00	-780,00

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Differenza</b>
	TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	26.463,89	28.486,85	-2.022,96
16	PARTITE DI GIRO			
16.1	DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			
16.1.1	Ritenute Erariali	19.408,36		19.408,36
16.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	9.529,03		9.529,03
16.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	1.136,69		1.136,69
16.1.7	Trattenute a favore di terzi	7.793,80		7.793,80
16.1.9	Quota CNDCEC	197.080,00		197.080,00
16.1.11	IVA Split Payment	5.833,00		5.833,00
	TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	240.780,88		240.780,88
	TOTALE PARTITE DI GIRO	240.780,88		240.780,88
	<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>€694.124,15</b>	<b>€451.107,47</b>	<b>€243.016,68</b>
	<b>AVANZO ECONOMICO</b>	<b>€32.471,25</b>		<b>€32.471,25</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€726.595,40</b>	<b>€451.107,47</b>	<b>€275.487,93</b>

<b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Differenza</b>
70	<b>COSTI CORRENTI</b>			
70.1	<b>COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>			
70.1.2	Assicurazioni Consiglieri, Cons.di Disciplina, OCC	3.146,65	2.437,36	709,29
	<b>TOTALE COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>	<b>3.146,65</b>	<b>2.437,36</b>	<b>709,29</b>
70.2	<b>ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b>			
70.2.1	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	105.622,83	118.956,80	-13.333,97
70.2.2	Oneri contributivi	27.710,47	30.086,47	-2.376,00
70.2.4	Indennità Trattamento Fine Rapporto	8.000,00	8.687,51	-687,51
	<b>TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b>	<b>141.333,30</b>	<b>157.730,78</b>	<b>-16.397,48</b>
70.3	<b>USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO</b>			
70.3.3	Acquisto materiale di consumo e noleggio materiale tecnico	1.710,19	782,55	927,64
70.3.8	Acquisto tesserini	85,40	524,60	-439,20
70.3.9	Acquisto timbri professionali	1.698,24	2.452,81	-754,57
	<b>TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO</b>	<b>3.493,83</b>	<b>3.759,96</b>	<b>-266,13</b>
70.4	<b>USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI</b>			
70.4.1	Affitto e spese condominiali	22.961,72	24.423,61	-1.461,89
70.4.2	Servizi di pulizia	2.684,00	3.172,00	-488,00
70.4.3	Servizi telefonici	1.900,90	1.961,12	-60,22
70.4.4	Servizi fornitura energia	1.507,71	1.500,00	7,71
70.4.5	Servizi postali	800,95	799,06	1,89
70.4.6	Cancelleria e stampati	1.046,12	886,69	159,43
70.4.7	Consulenze esterne (Cons. del lavoro, Sicurezza sul lavoro etc.)	5.881,96	6.763,65	-881,69
70.4.8	Assistenza Software Contab., Albo, sito e prot. informatico, PagoPa, PEC	9.278,10	8.038,58	1.239,52
70.4.9	Manutenzioni e riparazioni materiale tecnico	190,32	528,42	-338,10
70.4.10	Servizi AMGAS	380,32	351,14	29,18
70.4.11	Oneri solidaristici	1.415,20	776,20	639,00
70.4.13	Varie	2.822,80	361,83	2.460,97
	<b>TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI</b>	<b>50.870,10</b>	<b>49.562,30</b>	<b>1.307,80</b>
70.5	<b>USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI</b>			
70.5.2	Spese per eventi formativi, Congresso Nazionale, pubbl.ni convocazioni, incontri di rappresentanza	6.057,72	25.196,64	-19.138,92
70.5.3	Spese corso praticanti	4.854,00	5.914,42	-1.060,42
	<b>TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI</b>	<b>10.911,72</b>	<b>31.111,06</b>	<b>-20.199,34</b>
70.7	<b>ONERI FINANZIARI</b>			
70.7.1	Spese e commissioni bancarie	2.614,05	1.401,64	1.212,41
70.7.3	Spese riscossione tassa annuale		1.323,76	-1.323,76

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2018

 ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI  
 FOGGIA

<b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Differenza</b>
	TOTALE ONERI FINANZIARI	2.614,05	2.725,40	-111,35
70.8	ONERI TRIBUTARI			
70.8.2	Irap dipendenti	7.918,92	8.648,47	-729,55
70.8.4	Rifiuti solidi urbani	1.332,00	1.271,00	61,00
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	9.250,92	9.919,47	-668,55
70.10	MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE CORRENTI			
70.10.2	Sopravvenienze passive e insussistenze	1.090,99	1.932,71	-841,72
	TOTALE MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE CORRENTI	1.090,99	1.932,71	-841,72
70.13	ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI			
70.13.2	Fondo di riserva	2.005,76		2.005,76
	TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI	2.005,76		2.005,76
70.14	COSTI ORGANISMO COMPOSIZIONE CRISI (OCC)			
70.14.1	Costi OCC	107,84	83,45	24,39
	TOTALE COSTI ORGANISMO COMPOSIZIONE CRISI (OCC)	107,84	83,45	24,39
	TOTALE COSTI CORRENTI	224.825,16	259.262,49	-34.437,33
80	COSTI DIVERSI			
80.2	AMMORTAMENTI			
80.2.2	Ammortamenti Mobili ed Impianti	4.727,33	4.910,33	-183,00
80.2.3	Ammortamenti Macchine Ufficio	2.231,44	2.326,96	-95,52
	TOTALE AMMORTAMENTI	6.958,77	7.237,29	-278,52
80.3	ACCANTONAMENTI			
80.3.1	Accantonamento Quota TFR		2.188,24	-2.188,24
	TOTALE ACCANTONAMENTI		2.188,24	-2.188,24
	TOTALE COSTI DIVERSI	6.958,77	9.425,53	-2.466,76
90	AVANZO ECONOMICO			
90.1	AVANZO ECONOMICO			
90.1.1	Avanzo/Disavanzo Economico ODCEC		91.895,39	-91.895,39
90.1.2	Avanzo/Disavanzo Economico OCC		216,55	-216,55
	TOTALE AVANZO ECONOMICO		92.111,94	-92.111,94
	TOTALE AVANZO ECONOMICO		92.111,94	-92.111,94
	<b>TOTALE COSTI</b>	<b>€231.783,93</b>	<b>€360.799,96</b>	<b>€-129.016,03</b>
	<b>AVANZO ECONOMICO</b>	<b>€32.471,25</b>		<b>€32.471,25</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€264.255,18</b>	<b>€360.799,96</b>	<b>€-96.544,78</b>

<b>CONTO ECONOMICO - PROVENTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Differenza</b>
50	PROVENTI GESTIONE CORRENTE			
50.1	CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI			
50.1.1	Contributi annuali ordinari	182.580,00	248.220,00	-65.640,00
50.1.2	Tassa prima iscrizione Albo, E.S., STP	10.400,00	7.200,00	3.200,00
50.1.3	Tassa iscrizione Praticanti	37.800,00	22.200,00	15.600,00
50.1.4	Tassa Elenco Speciale		200,00	-200,00
50.1.7	Rimborso costo tesserini	930,00	1.140,00	-210,00
50.1.8	Rimborso costo timbri professionali	1.740,00	2.350,00	-610,00
	TOTALE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	233.450,00	281.310,00	-47.860,00
50.2	PROVENTI PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI			
50.2.1	Contributi corsi: praticanti, master, di aggiornamento ecc...	13.335,00	16.075,00	-2.740,00
	TOTALE PROVENTI PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI	13.335,00	16.075,00	-2.740,00
50.3	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI			
50.3.1	Diritti di segreteria		151,75	-151,75
50.3.2	Proventi liquidazione Parcelle	300,00		300,00
50.3.3	Proventi rilascio certificati, diritti di Segreteria, Arbitrato	2.772,25	3.125,00	-352,75
	TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	3.072,25	3.276,75	-204,50
50.7	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI			
50.7.2	Trasferimenti Associazione Daunia Gargano		45.000,00	-45.000,00
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI		45.000,00	-45.000,00
50.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI			
50.9.1	Interessi attivi su depositi e conti correnti	3,04	2,66	0,38
	TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	3,04	2,66	0,38
50.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI			
50.10.1	Recupero per morosità e rimborsi vari	7.806,32	7.930,97	-124,65
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	7.806,32	7.930,97	-124,65
50.12	PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE			
50.12.1	Plusvalenze per cessione cespiti	220,00	2.788,00	-2.568,00
50.12.2	Sopravvenienze attive	5.030,26	4.116,58	913,68
	TOTALE PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE	5.250,26	6.904,58	-1.654,32
50.13	PROVENTI ORGANISMO COMPOSIZIONE CRISI (OCC)			
50.13.1	Acconto per Apertura procedura OCC	1.338,31	300,00	1.038,31

**CONTO ECONOMICO - PROVENTI**

<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>Differenza</b>
	TOTALE PROVENTI ORGANISMO COMPOSIZIONE CRISI (OCC)	1.338,31	300,00	1.038,31
	TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE	264.255,18	360.799,96	-96.544,78
	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>€264.255,18</b>	<b>€360.799,96</b>	<b>€-96.544,78</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€264.255,18</b>	<b>€360.799,96</b>	<b>€-96.544,78</b>